
Protokół Nr 1/2024 

Ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, odbytego 
w dniu 1 lutego 2024 roku. 

W posiedzeniu uczestniczyło: 

Komisja RGBR i Oś - 10 członków komisji w składzie: 

1. Adam Marek Wawer- przewodniczący 
2. Mariusz Drozd - zastępca przewodniczącego- nieobecny 
3. Piotr Jarosław Warcaba 
4. Izabela Beata Rant 
5. Beata Sereda* 
6. Artur Ireneusz Ozimek 
7. Mirosław Kwit- nieobecny 
8. Tomasz Andrzej Kunio 
9. Irena Marianna Kogut 
1 O. Dariusz Czy gier 
11. Stefania Urbańska 
12. Paweł Czyż 

Komisja ZOK i PP - 10 członków komisji w składzie: 

1. Izabela Beata Rant - przewodniczący 
2. Edward Tepyło - zastępca przewodniczącego 
3. Roman Daszkiewicz 
4. Beata Sereda* 
5. Piotr Jarosław Warcaba 
6. Artur Ireneusz Ozimek 
7. Mirosław Kwit - nieobecny 
8. Paweł Dejnak* 
9. Dariusz Czygier 
1 O. Stefania Urbańska 
11. Paweł Czyż 

(Lista obecności stanowi zal. Nr 1) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

► Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, ► Irena Łobacz- Zastępca Wójta Gminy, ► Sandra Anna Borowska - Skarbnik Gminy. 

Do pkt. 1 
Zgodnie z § 28 pkt. 2 w wyniku uzgodnienia na przewodniczącego obrad wspólnego 
posiedzenia komisji wskazano radną Izabelę Beatę Rant - przewodniczącego Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego. 

Przewodniczący dokonał otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji. Posiedzenie Komisji jest 
prawomocne. 



Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez o dodanie w punkcie 2 ppkt. 
2 i od 7 do 11 - o następującym brzmieniu: 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, 
7) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie 
(przekazanej według właściwości przez SKO), 
8) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok, 
9) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie 
Mazurskie na 2024 rok, 
10) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i 
Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok, 
11) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok, 

Glosowanie. 
1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" rozszerzeniem porządku obrad o ww. punkt, głosowało 8 członków. 
„Przeciw" - 1 członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
* w międzyczasie na obrady dołączył Paweł Dejnak 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" rozszerzeniem porządku obrad o ww. punkt, głosowało 8 członków. 
„Przeciw" - 1 członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia Komisji po zmianie: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza i zaopiniowanie projektów uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2024-2027, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, 
3) zmieniająca uchwałę Nr Ll/334/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 31 
października 2023 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Banie 
Mazurskie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, 
4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na pokrycie 
wkładu własnego dla Powiatu Gołdapskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania związanego z organizacją powiatowych przewozów pasażerskich w 2024r, 
5) w sprawie usług wsparcia krótkoterminowego, 
6) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie, 
7) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Banie Mazurskie 
(przekazanej według właściwości przez SKO), 
8) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok, 
9) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Banie 
Mazurskie na 2024 rok, 
10) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok, 
11) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury 
Porządku Publicznego Rady Gminy Banie Mazurskie na 2024 rok, 

3. Sprawy różne. 



4. Zamknięcie posiedzenia. 

Do pkt. 2 ppkt. 1 
* w międzyczasie na obrady dołączyła Beata Sereda 
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany 
członkom Komisji. Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska 
szczegółowo omówiła autopoprawki oraz zaktualizowany projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2024-2027. Na bieżąco 
wprowadziła również autopoprawkę. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" przyjęciem autopoprawki, głosowało 1 O członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" przyjęciem autopoprawki, głosowało 1 O członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 9 członków 
„Przeciw" - 1 członek 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
,,Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką, 
głosowało 9 członków 
„Przeciw" - 1 członek 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 2) 

Do pkt. 2 ppkt. 2 
Obecna na posiedzeniu Skarbnik Gminy- Sandra Anna Borowska omówiła projekt uchwały w 
sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły 
uwag. 
Radny Tomasz Kunio zapytał o powody przesunięć w budżecie. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś wskazał powody przesunięć, które wynikają z podpisanej urnowy. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 
członków 
„Przeciw" - 1 członek 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 



2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 członków 
„Przeciw" - 1 członek 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 3) 

Do pkt. 2 ppkt. 3 
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany 
członkom Komisji. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 4) 

Do pkt. 2 ppkt. 4 
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany 
członkom Komisji. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 
Radna Beata Sereda poprosiła o omówienie projektu uchwały, który następnie omówił Wójt 
Gminy Łukasz Kuliś. 
Radny Artur Ozimek zapytał czy będzie to nowa linia. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś odpowiedział, że z tego co wiadomo będzie to składowa na wkład 
własny w związku z wnioskiem o udzielenie dotacji od Wojewody. Wywiązała się dyskusja w 
tej sprawie. 
Radny Tomasz Kunio zapytał o możliwość dojazdów uczniów do Węgorzewa. 
Wójt Gminy opowiedział, że nie docierają do Urzędu sygnały, żeby był z tym problem. 
Wywiązała się dyskusja w tej sprawie. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 5) 

Do pkt. 2 ppkt.5 



Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany 
członkom Komisji. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 
Radny Tomasz Kunio poprosił o omówienie projektu uchwały, który następnie omówił Wójt 
Gminy Łukasz Kuliś. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 6) 

Do pkt. 2 ppkt.6 
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że zarówno on jak i radny Daszkiewicz nie będą 
brali udziału w głosowaniu ponieważ byli wskazani w skardze. Radny Roman Daszkiewicz 
potwierdził, że nie będzie również brać udział w głosowaniu. Do projektu uchwały Komisje 
nie wniosły uwag. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 7 
członków 
„Przeciw" - 1 członek 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 7 członków 
„Przeciw" - 1 członek 
„Wstrzymało się od głosu" - 1 członek 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 7) 

Do pkt. 2 ppkt. 7 
Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały został wcześniej przekazany 
członkom Komisji. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 
Radny Tomasz Kunio dopytał o skargę. Zapytał czy skoro SKO nie wykazało żadnych 
nieprawidłowości to Gmina nie złamała przepisów. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś opowiedział o badaniu procedury przetargowej oraz wskazał, że 
Wojewoda nie stwierdził żadnych nieprawidłowości w procedurze przetargowej. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 9 
członków 



„Przeciw" - 1 członek 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 8 członków 
„Przeciw" - 1 członek 
„Wstrzymało się od głosu" - 1 członek 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 8) 

Do pkt. 2 ppkt.8 
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytał projekt uchwały. Wskazał również, 
że plan pracy sporządzony jest na pierwszy kwartał, w związku z kończącą się kadencją. Do 
projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 1 O 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 9) 

Do pkt. 2 ppkt.9 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Beata Sereda odczytał projekt uchwały. Wskazał również, 
że plan pracy sporządzony jest na pierwszy kwartał, w związku z kończącą się kadencją. Do 
projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Glosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zał. Nr 1 O) 

Do pkt. 2 ppkt.10 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Adam 
Wawer odczytał projekt uchwały. Wskazał również, że plan pracy sporządzony jest na pierwszy 
kwartał, w związku z kończącą się kadencją. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 



Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 11) 

Do pkt. 2 ppkt.11 
Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Izabela Rant 
odczytał projekt uchwały. Wskazał również, że plan pracy sporządzony jest na pierwszy 
kwartał, w związku z kończącą się kadencją. Do projektu uchwały Komisje nie wniosły uwag. 

Głosowanie. 

1. Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 

2. Komisja Rozwoju Gminy, Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
„Za" pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały, głosowało 10 
członków 
„Przeciw" - O członków 
„Wstrzymało się od głosu" - O członków 
(Projekt uchwały stanowi zal. Nr 12) 

Do pkt. 3 

W przedmiotowym punkcie nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Do pkt. 4 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący dokonał zamknięcia 
posiedzenia. 
Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Proto~łowała 

Anet~~cha 


